
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
Processo Administrativo Nº 001449/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 22/06/2021 16:39:23

LOTE 1

Descrição: DESTILADOR DE AGUA TIPO PILSEN MB1005 - PUREZA DA ÁGUA ABAIXO DE 5u SIEMENS. 
TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. POLIDO INCLUSIVE TAMPA. DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO 
DE FALTA D/ÁGUA, ATRAVÉS DE PRESSOSTATO. O AQUECIMENTO É FEITO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA 
TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX. SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EM AÇO TRATADO ANTI-
CORROSIVO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE EM EPÓXI. CAIXA DE CONTROLE COM CHAVE 
LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO. DIMENSÕES (L X P X A): 320 X 265 X 560MM; CAPACIDADE DE 5 
LITROS/HORA, CONSUMO DE 2500VA, TENSÃO DE 220V, CONSUMO DE ÁGUA APROXIMADA DE 80 
LITROS/HORA.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 3

Autor Marca/Modelo Valor
EMERSON NUNES DO EGITO - MEI KONDERTEC / ULTRA LIGHT 1.500,00

Val. Ref.: 1.691,00

LOTE 2

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias:Funções Térmicas:- 
Obrigatórias: Refrigeração, ventilação e desumidificação;- Opcionais: Aquecimento.Compressor: rotativo de operação 
silenciosa e não ruidosa.Display: digital em cristal liquido na unidade interna com indicação de temperatura.Filtragem: 
anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias.Funções:-Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado;- 
Swing: movimento automático das aletas;- Sleep;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a 
programação previamente estabelecida;- Auto Start: realigamento automático em caso de interrupção de energia 
elétrica;-Turbo;- Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo;- Desumidificar: retira a umidade excessiva do 
ar.Ajuste de temperatura;Controle remoto sem fio com display digital em cristal liquido com indicação de 
temperatura.Voltagem: 220 v;Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e 
evaporadora (interna);Tensão, freqüência, fases (V, HZ, O): 220/60/1;Classificação: A ou B do INMETRO e selo 
PROCEL da ELETROBRÁS.

Item: 2 Unidade: UNQuant.: 7

Autor Marca/Modelo Valor
I C SERAFINI REFRIGERACAO - EPP PHILCO / PAC12000TFM9 1.733,00

KNOW HOW ELETRONICOS EIRELI PHILCO / PAC12000 BTUSTFM9 1.733,00

AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA 
LTDA - ME

ELGIN / HWF12000 1.733,00

ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO MEI ELGIM / HEF1200 11.730,00

ANDRESSA PEREIRA HONORATO CLIMATIZAÇÃO TCL / TAC-12CSA 1.733,00

POLI COMERCIAL EIRELI EPP ELGIN / HI WAL FRIO HWF 1.733,00

MEIRA.COM SERV EIRELI - ME AGRATTO / 12QFR4-02 - 12KBTU 2.050,00

Val. Ref.: 1.733,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/572ba798022e493bb99ca012276f1862.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6aec2d8add944a8eaa18759030b5a33b.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/712fba688a0e4625b97cff8f4bb820d1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e8198a0299347c58a301edee0581d43.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33d99642ff0d412f94194afe42dfb561.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46730c5e571146c6b10bd1d547b645a4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5adac52d87d4411cbf1a1b064651f251.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f29a5c85f9540a88c332ef8540e53a0.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d30eb6427354e88924fdf335035fa2f.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/07/2021 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2e903206f564dbaa77c3767292f9abd.pdf

POLI COMERCIAL EIRELI EPP

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc01342f7f80405f9b75c76088d34902.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f558011c5a044aeaf27e48e0f075370.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/946313aa6988477e9e93815a3c6dc05e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa64796d93df4f69ada8948a9527bbb5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41e0f89009604b1eaf53068da8f1c92d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba7fb979342546cf8df454b9c5cf0149.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/847096770fd64114817a3fa0040db416.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 06/07/2021 08:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba4c261b32fb4be185d6856d7bea3112.pdf

ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO MEI

2 de 6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f49bf8828b44d31b0901d6f96fa29ad.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6363e8bf96af48e8aef0f785d6faffcc.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd7a5c8b8afa43b8b9092422f2df5214.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7db247fc252437da16524ac2ef5d60e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc11e4942c52466da692cad35ec531aa.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/656e8da3c4a844f8a30a92a68033271d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09797068e80d477bac9076431b7d071c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49e98ffa681c461f8a0bd91948d32c07.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c2a9e47ffd64a6f9d7a5d73d8022c81.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/07/2021 11:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fb720c8ad8445f298de1727e6ae90d7.pdf

KNOW HOW ELETRONICOS EIRELI

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a546909d80124798859599cfe61746cc.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/790e97ebb2a04bcb878feb2a90eb481d.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a006684d79d424f8cb3558dff998013.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0171184b7f634b2c8398f6cf6eb38cbe.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d654ff7f59dd4cac837f487075f7303d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/151168c78dc240fe9320853b23448405.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f40f8c0ad20247b7801cb0aa2789e99f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcaac8ea75124f1db2c86e55cab28e1c.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d95bfd5b9f044f21beab3eea3bed3253.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/07/2021 10:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e90dac0f650742adb6461908bf6755ee.zip

I C SERAFINI REFRIGERACAO - EPP

3 de 6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d6c2574b3f74f828661caaa88b89f4f.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f45580c4b944c089044a6b384f28550.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab78529d11044ad4ac212b425eafd5ed.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e820dbb98694601bcecd3caee85001b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8e92aaf05aa420cacc3cd2613c58410.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8138a1800c9d439ea9f0be1dda50f2bc.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a24ff09fd3f14365a35f6d956058c2c5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e2672c18b89447f186b56a22649d50fd.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98a13975e3e640ffac43c6fa15a5c9b7.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/07/2021 12:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/845f74818c424403b92b61162938151d.pdf

AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/521993bdbf594f55aa19bc7d4810261a.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/101409d43d6b44dfae09a3017001c49d.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14150a7b81df4e39a6b4628ce8ea2803.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d99b5f4c900246958a1a440bea84a266.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a28e9c9b55845fbb8082350019ccfd9.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4147cf61998a408f8b3162fb4ca6c737.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86211f583f9f464194152278e8b777d6.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa830ac8866043db913db7a4c5d42085.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ee0ab5720a04e259bcca005c4db3526.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/07/2021 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5eccc9baa337488baa8f71596b0c5751.pdf

ANDRESSA PEREIRA HONORATO CLIMATIZAÇÃO

4 de 6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8854c00016674879a56cc8281a37907d.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/899e748560694547985c7678a8c11282.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/28020e677ebd4cc4872cf56e7645b2eb.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48e533b22413419090b80733aae1baff.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc9af97e802f4058be09f1f53f9b947b.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fda5470b0ad74d8dae1e48e0ad39ea08.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1a09fcb73434f449c8b262a6bbb129a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ef861a1c8464b05a3550cf61db058ae.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e080c1a6528c47789806aae388b93d29.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 30/06/2021 14:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b47872002734f8a87f615bbee097369.pdf

EMERSON NUNES DO EGITO - MEI

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9fdd75afe644ceda2134656f8ad4ffe.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e6039d848ea4b6aab6f50895da6bad9.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbfc82ed15c64f86a534c6722ef9e610.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8aba184bb0540c7950cdfb6636fa6b2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6cca28046d8b42b1abd1e4586b89ea8f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b35ff8d7aa14826a8e693b6d9eb33b0.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36661ecd447748eab9551133032979e9.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98f53356065845388bc8a1909ca77be5.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12ac30e00888406c9745e23356363e32.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/07/2021 17:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b352a97bc7043e48101a2495b63246c.pdf

MEIRA.COM SERV EIRELI - ME

5 de 6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

6 de 6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


